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Kiedy AI spotyka prawo 
— mamy rozwiązanie!
Poznaj LEX Prawo Sztucznej Inteligencji — narzędzie stworzone z myślą 
o skutecznym rozwiązywaniu problemów prawnych związanych 
z wykorzystaniem sztucznej inteligencji.

Eksperckie wsparcie
Zyskujesz unikalne, branżowe podejście, które pozwala zrozumieć i rozwiązać 
rzeczywiste wyzwania prawne związane z AI.

Praktyczne rozwiązania
Otrzymujesz dostęp do autorskich dokumentów, które w przejrzysty sposób łączą 
konkretne problemy z odpowiednimi przepisami prawa.

Kompleksowa wiedza
Zdobywasz pełną świadomość prawną na temat wykorzystania AI w biznesie, 
edukacji, fi nansach, medycynie i innych sektorach.

www.LEX.pl/LPSI

Zaufaj wiedzy ekspertów — działaj pewnie w świecie AI!
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Wakacje… i po wakacjach

Wakacje, wakacje, deszcz, deszcz, deszcz, słońce i po waka-
cjach. Lato w tym roku nie rozpieszczało, a odpoczywać od 
pracy bez względu na warunki trzeba. 

I  szkoliliśmy się, i  odpoczywaliśmy. Szkoliliśmy się w  pięk-
nej Albanii, i online, a jesienią spotkamy się w Jorze Wielkiej. 
Harmonogram szkoleń do końca roku umieściliśmy na stro-
nie izby. Szkolenie jesienne zaczniemy od tematu trudne-
go klienta, bo dostajemy coraz więcej sygnałów o  różnych 
nieprzyjemnych sytuacjach zawodowych naszych radców. 
W październiku nasza inteligencja spotka się ze sztuczną in-
teligencją – wiadomo, że nasza wygra, ale ta sztuczna chce, 
może i potrafi nas wspomóc. To przyszłość. Nie możemy dać 
się wyprzedzić.

Za nami XIII piknik radcowski pełen sportowych emocji – kto 
był, ten wie, że nawet najlepsza karkówka smakuje lepiej w to-
warzystwie koleżanek i  kolegów! Do tego dodaliśmy spływ 

kajakowy po Krutyni, podczas którego drugiego dnia pogoda 
postanowiła wziąć sobie wolne. Zamiast więc walczyć z nur-
tem, urządziliśmy sobie przedpołudniowe pogaduchy. 

Po wakacyjnej przerwie kontynuujemy nasz projekt medialny 
„Prawnicze Wtorki” w Radiu Olsztyn, przyglądamy się i czer-
piemy energię z działalności naszych seniorów przygotowując 
się do jubileuszu izbowego Klubu Seniora. 

Po 8 latach przerwy wracamy do organizacji turniejów teni-
sowych środowisk prawniczych i  serdecznie zapraszamy na 
turniej w Olsztynie 11 października 2025 r. Będzie można się 
nagrać...

Jednym słowem działamy dla Was i z Wami. Jeżeli macie ja-
kieś pomysły samorządowe, jeżeli chcecie działać w samorzą-
dzie to wszystkich chętnych zapraszamy.

Dziekan 
Michał Korwek

Z życia KIRP…

Dwudniowe posiedzenie Krajowej Rady Radców Prawnych 
odbyło się w dnia 30-31 maja 2025 r. w Katowicach.

Podczas posiedzenia zatwierdzono sprawozdanie z wykona-
nia budżetu KRRP za 2024 rok, wyrażono zgodę na organizację 
XIV Ogólnopolskiej Konferencji Sędziów i Rzeczników Dyscy-
plinarnych, która odbędzie się po raz kolejny we Wrocławiu 
w przyszłym roku oraz podjęto uchwałę dotyczącą strategii 
mediowej, produkcji materiałów promocyjnych oraz ich emi-
sji w ramach ogólnopolskiej kampanii promującej zawód.

W  trakcie posiedzenia poruszono zagadnienia związane 
z funkcjonowaniem systemu nieodpłatnej pomocy prawnej. 
Dyskutowano o działaniach samorządu w zakresie podniesie-
nia stawek wynagrodzeń radców prawnych za czynności wy-
konywane z urzędu i z wyboru oraz działaniach w tym zakre-
sie, w tym poruszono kwestię ewentualnego protestu niektó-
rych izb adwokackich. W dyskusji wziął udział zaproszony na 
posiedzenie KRRP adw. Jacek Różycki, Pełnomocnik Ministra 
Sprawiedliwości do spraw określenia zasad ponoszenia przez 
Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzie-
lonej przez adwokata oraz radcę prawnego ustanowionych 
z urzędu. Pan pełnomocnik - tak jak się spodziewano - zapo-
wiedział podjęcie działań zmierzających do zwiększenia tych 
stawek, a co się wydarzy pokaże przyszłość. Mam wrażenie, 
że niewiele się zmieni...

Podczas obrad przedstawiono informację Ośrodka Badań, 
Studiów i  Legislacji KRRP dotyczącą stanu zaawansowania 
prac nad zmianą ustawy o radcach prawnych, a także omó-
wiono aktualną sytuację związaną z funkcjonowaniem Poczty 
Polskiej w kontekście praktyki zawodowej radców prawnych 
oraz treść pisma Niezależnego Samorządnego Związku Za-
wodowego Listonoszy.

Zapoznano członków Rady z  postępem realizacji projektów 
informatycznych rozpoczętych kilku lat temu, a  jeszcze nie-
zakończonych.

Podsumowano działania edukacyjne KIRP (a de facto radców 
prawnych w 19 izbach okręgowych), w tym X edycję Ogólno-
polskiej Akademii – Konkursu Wiedzy o Prawie oraz udział w mi-
nisterialnej akcji edukacyjnej „Dzień Edukacji Prawnej 2025”.

Przekazano informacje dotyczące działań Rady Samorządów 
i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) oraz aktywnością 
polskiej delegacji w  jej strukturach. Podjęto też dyskusję na 
temat zakończenia współpracy z Federacją Adwokatur Euro-
pejskich (FBE), gdzie prezeską w latach 2023-2024 była r.pr. 
Izabela Konopacka.

Dziekan 
Michał Korwek
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Z życia Rady 

Od poprzedniego wydania Biuletynu Rada OIRP w  Olszty-
nie obradowała sześciokrotnie: 26 marca 2025 r., 26 kwiet-
nia 2025 r., 21 maja 2025 r., 10 czerwca 2025 r., 25 czerwca 
2025 r. oraz w okresie letnim 13 sierpnia 2025 r.

Na marcowym posiedzeniu Rady OIRP w  Olsztynie doko-
nano zmiany uchwały w sprawie sfinansowania imprezy in-
tegracyjnej dla aplikantów radcowskich w  2025 roku oraz 
w  sprawie przyjęcia planu finansowego na 2025  r. Ponadto 
podjęto uchwałę w  sprawie stwierdzenia ustania przyczyn 
zawieszenia prawa do wykonywania zawodu radcy prawne-
go jednej osobie. Następnie Rada dokonała zmian uchwały 
w sprawie powołania patronów dla aplikantów radcowskich I, 
II i III roku aplikacji radcowskiej, gdzie wybrano patronów dla 
trzech aplikantów. Rada podjęła również uchwały o skreśle-
niu trzech osób z listy radców prawnych - dwóch na wniosek 
oraz jednej z powodu zgonu, a także dokonała wpisu na listę 
radców prawnych jednej osoby. Rada wprowadziła zmiany 
w  uchwale dotyczącej ustanowienia pełnomocników Rady 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie XII kadencji. 
Rada podjęła również uchwały w sprawie przyjęcia sprawoz-
dań z  działalności Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Olsztynie w 2024 r. oraz Rady z wykonania budżetu Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie za 2024 r. Ponadto 
zatwierdzono plan pracy Rady Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Olsztynie na 2025 r. oraz podjęto uchwałę w sprawie 
zwołania Zgromadzenia Sprawozdawczego Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Olsztynie.

Na kwietniowym posiedzeniu Rady OIRP w  Olsztynie do-
konano zmiany uchwały dotyczącej zwołania Zgromadze-
nia Sprawozdawczego Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w  Olsztynie. Następnie podjęto uchwały w  przedmiocie 
skreślenia z listy radców prawnych na wniosek dwóch osób. 
Ponadto omówiono kwestię sprzedaży nieruchomości przy 
ul. Warmińskiej, jak również wynajmu boiska do gry w  pił-
kę nożną tzw. orlika oraz dofinansowania udziału repre-
zentacji OIRP w  Międzynarodowym Turnieju Prawników  
w Piłce Nożnej.

Na majowym posiedzeniu Rady OIRP w  Olsztynie podjęto 
uchwały w sprawie wpisu na listę radców prawnych prowa-
dzoną przez Radę Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsz-
tynie (31 osób). Następnie przeprowadzono dyskusję i pod-
jęto uchwałę w sprawie organizacji i dofinansowania jesien-
nego szkolenia wyjazdowego, które odbędzie się w Mikołajki 
Resort Hotel & Spa w Jorze Wielkiej w dniach 27-29.11.2025 r. 
W sprawach aplikantów dokonano zmiany patrona jednemu 
aplikantowi oraz jedną osobę skreślono z  listy aplikantów 
radcowskich. Następnie podjęto uchwałę o dofinansowaniu 

organizacji XXXII Ogólnopolskiej Letniej Spartakiady Praw-
ników w  Szczyrku oraz omówiono kwestię dofinansowania 
warsztatów wokalnych w Wiejskim Domu Wypoczynkowym 
„Kosowisko” w  Konopkach Nowych. Rada wyraziła również 
zgodę na sprzedaż nieruchomości lokalowych położonych 
w Olsztynie przy ul. Warmińskiej 14.

Na czerwcowych posiedzeniach Rady OIRP w Olsztynie za-
wieszono jednej osobie prawo do wykonywania zawodu rad-
cy prawnego. Ponadto omówiono stan przygotowań do Pik-
niku radcowskiego oraz sprawę organizacji 15 – lecia Klubu 
Seniora, gdzie Rada podjęła uchwały o organizacji i sfinanso-
waniu obu wydarzeń. Rada odmówiła jednej osobie skreśle-
nia z  listy radców prawnych na wniosek, gdyż wobec radcy 
prawnego toczący się postępowanie dyscyplinarne. W związ-
ku ze zdanym egzaminem radcowskim, czego serdecznie gra-
tulujemy, Rada podjęła uchwały w sprawie skreślenia z listy 
aplikantów radcowskich (27 osób). Na wniosek Rzecznika 
Dyscyplinarnego, mając na uwadze skalę spraw dyscypli-
narnych, Rada podjęła uchwałę o zwiększeniu ilości Zastęp-
ców Rzecznika Dyscyplinarnego do piętnastu osób. Ponadto 
podjęto uchwałę o  skreśleniu z  listy radców prawnych jed-
nej osoby na wniosek oraz wpisaniu jednej osoby na listę  
radców prawnych.

Na sierpniowym posiedzeniu OIRP w  Olsztynie podjęto 
uchwałę w sprawie przeniesienia wpisu jednej osoby na listę 
radców prawnych prowadzoną przez Radę Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w  Olsztynie. Jednej osobie wydłużono 
okres, o którym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
6 lipca 1982 r. o radcach prawnych o rok. Następnie podję-
to uchwały o zawieszeniu dwóm osobom prawa wykonywa-
nia zawodu radcy prawnego oraz skreśleniu z  listy radców 
dwóch osób na wniosek, a także usunięto wpis jednej osoby 
w. związku z przeniesieniem się radcy prawnego o innej Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych. Rada podjęła również uchwałę 
w sprawie dofinansowania organizowanego przez OIRP spły-
wu kajakowego dla radców prawnych i aplikantów radcow-
skich. Ponadto Rada odwołała jedną osobę z funkcji Zastępcy 
Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Olsztynie oraz powołała czterech Zastępców Rzecz-
nika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Olsztynie w osobach radcy prawnego Sebastiana Budzyła, 
radcy prawnego Magdaleny Heleniak, radcy prawnego Alicji 
Lupa – Szeliga oraz radcy prawnego Izabeli Oleksy-Piesik, 
którym życzymy powodzenia przy wykonywaniu tak ważnej 
i odpowiedzialnej funkcji.

Sekretarz Rady OIRP
Sławomir Kamrowski
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X edycja Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu Wiedzy o Prawie

W  dniu 9 kwietnia 2025  r. w  siedzibie Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w  Olsztynie odbył się okręgowy etap 
X  edycji Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu Wiedzy 
o  Prawie. Organizatorem wydarzenia jest Krajowa Izba  
Radców Prawnych.

W konkursie brały udział dzieci ze szkól podstawowych i po-
nadpodstawowych. Konkurs składał się z  części pisemnej, 
w ramach której uczestnicy musieli rozwiązać test, oraz czę-
ści ustnej.

Zwycięzcą etapu okręgowego została Pola Masny, uczennica 
Szkoły Podstawowej w Kamieńcu, która dzięki temu zakwa-
lifikowała się do  etapu krajowego konkursu w  Warszawie. 
W trakcie zmagań uczestnicy mogli skorzystać z poczęstunku 
przygotowanego przez Izbę.

Po  zakończeniu zmagań uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz  upominki przygotowane przez  Krajowa Izbę 
Radców Prawnych.

Radca Prawny
Karol Litwiniuk

Kolejne wiosenne szkolenie  
w Rewie za nami!
W dniach od 10 do 13 kwietnia 2025 r., po raz trzeci z rzędu, rad-
cowie prawni z OIRP w Olsztynie (i nie tylko) wzięli udział w wio-
sennym, wyjazdowym szkoleniu w Rewie. Szkolenie odbyło się 
w Hotelu Skipper****, położonym tuż przy Cyplu Rewskim.

W  piątkowe przedpołudnie uczestnicy szkolenia wysłuchali 
wykładu, a  także wzięli udział w  żywej dyskusji dotyczącej 
praktycznych problemów wykonywania zawodu radcy praw-
nego. Zajęcia te poprowadził r. pr. Michał Korwek. Natomiast 
popołudniowy wykład dotyczący zagadnień związanych 
z  wolnością wypowiedzi radcy prawnego przeprowadziła  r. 
pr. Kamila Warcaba. Kolejny dzień szkoleniowy w  całości 
spędziliśmy z  Panią Sędzią Moniką Białą, która  przybliżyła 
nam zagadnienia związane z prowadzeniem sprawy cywilnej 
– od złożenia pozwu do skutecznej egzekucji – nowy model 
postępowania cywilnego po  ostatnich zmianach procedury 
cywilnej. Trzeciego dnia dobyły się warsztatowe zajęcia z za-
kresu funkcjonowania Krajowego Rejestru Zadłużonych, jako 
systemu obsługującego postępowania upadłościowe i  re-
strukturyzacyjne, które prowadziła  r. pr. Marta Alicja Kawula.
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Jak co  roku podczas wiosennych szkoleń, pogoda sprzyjała 
różnym aktywnościom. Zarówno rano, w  przerwach zajęć 
oraz  po  zajęciach uczestnicy z  przyjemnością spacerowa-
li wzdłuż brzegów Zatoki Puckiej, oraz  eksplorowali okolice 
na rowerach, odwiedzali pobliskie restauracje, by skosztować 
lokalnych potraw. Ponadto uczestnicy korzystali z  basenu, 
saun i  zabiegów w  spa. A  w  piątkowy wieczór spędzili czas 
na uroczystej kolacji połączonej z tańcami. Położenie hotelu, 
miła obsługa, profesjonalna sala wykładowa z pięknym wido-
kiem na Zatokę Pucką, dobra kuchnia, słońce na plaży, basen, 

sauny, a do tego sami uczestnicy i wykładowcy stworzyli nie-
zapomnianą atmosferę.

Tych, którzy  dotychczas nie  brali udziału w  szkoleniach 
w Rewie oraz stałych jego bywalców serdecznie zapraszamy 
na przyszłoroczne szkolenie, prawdopodobnie znowu do Ho-
telu Skipper.

Wicedziekan OIRP
Marta Alicja Kawula

Seniorzy w Rabce Zdroju

W dniach 5-17 kwietnia 2025  r. odbyło się w  miejscowości 
Rabka Zdrój – w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym 
„Sanvita” kolejne integracyjne spotkanie radców prawnych 
seniorów. 

Uczestniczyło 65 osób – radcowie prawni i  (niektórym też) 
osoby im  towarzyszące. Byli to  przedstawiciele różnych 
Okręgowych Izb Radców Prawnych, jak: Olsztyn z  byłym 
Dziekanem Bohdanem Dzitko na  czele, Białystok, Warsza-
wa, Łódż z byłym Przewodniczącym byłej Kapituły Funduszu 
Seniora KRRP Mieczysławem Humką na czele, Kielce, Lublin, 
Rzeszów, Kraków, Wałbrzych, Opole, Zielona Góra, Gdańsk, 
Poznań, Wrocław, Bydgoszcz.

Dzień zaczynaliśmy gimnastyką, a potem po śniadaniu każ-
dy biegł na  swoje zabiegi rehabilitacyjne. Po  obiedzie wy-
cieczki, wyjazdy – Zakopane, Kraków, Wieliczka, Bochnia, 
termy Chochołowskie, termy Gorce – spacery po  okolicy, 
po  pięknym Parku Zdrojowym, spotkania w  kawiarniach,  
w karczmach. 

Zwiedzaliśmy miasto Rabka Zdrój z przewodnikiem, odwie-
dziliśmy też piękne Muzeum Góralskie i  Muzeum Orkana, 
Była też wycieczka bryczkami i wozami konnymi po okolicy. 
Podziwialiśmy też bardzo okazały konkurs palm wielkanoc-
nych przygotowanych przez  miejscowych mieszkańców- 
zwłaszcza Górali. 
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Wieczorami rozmowy w  grupach, wspomnienia, śpiewy. 
To było piękne, kolejne spotkanie koleżanek i kolegów, któ-
rych łączą wspólne korzenie zawodowe. Teraz spotykamy się 
w czerwcu w Krynicy Morskiej, a w październiku jak zwykle 

w Krynicy Zdroju. Mamy już plany na 2026 rok, ale to na razie 
tajemnica, aby nie zapeszyć.

Helena Oprzyńska-Pacewicz 
radca prawny Przewodnicząca Klubu Seniora

XVI Mistrzostwa Radców Prawnych 
w Halowej Piłce Nożnej
W dniach 11–12 kwietnia 2025  r. w  Kielcach odbyły się XVI 
Mistrzostwa Radców Prawnych w Halowej Piłce Nożnej, orga-
nizowane przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Kielcach, 
przy udziale Krajowej Rady Radców Prawnych w Warszawie. 
W rywalizacji wzięło udział łącznie 15 zespołów reprezentu-
jących 14 Okręgowych Izb Radców Prawnych (dwie drużyny 
wystawiła OIRP Warszawa).

OIRP w Olsztynie była reprezentowana przez drużynę w skła-
dzie: Marek Czarnigowski, Łukasz Ejświł-Urbanowicz, Paweł 
Godlewski, Krzysztof Januszkiewicz, Tomasz Kozak, Łukasz 
Mackiewicz, Łukasz Parzych, Robert Pożarski, Krzysztof Sidor, 
Aleksander Stusio, Konrad Symonajć, Paweł Tołoczko, Stani-
sław Wójtowicz. Z  powodu kontuzji na  jednym z  ostatnich 
treningów z wyjazdu musiał zrezygnować Tomasz Rudowski.

W  wyniku losowania przeprowadzonego przez organizatorów 
w trakcie uroczystego otwarcia Mistrzostw, trafiliśmy do dru-
giej grupy i czekała nas rywalizacja z OIRP Lublin (zwycięzca po-
przednich Mistrzostw), OIRP Opole, OIRP Poznań, OIRP Kielce.

W pierwszym meczu grupowym zmierzyliśmy się z drużyną 
OIRP Opole, wygrywając 1:0 po  bramce Aleksandra Stusio. 
W  kolejnym meczu wygraliśmy z drużyną OIRP Poznań 2:0 
(bramki Łukasz Ejświł-Urbanowicz). W ostatnim meczu gru-

powym rozgrywanym tego dnia przegraliśmy z OIRP Lublin 
0:1. Drugi dzień Mistrzostw zaczęliśmy od ostatniego meczu 
grupowego z drużyną OIRP Kielc, remisując 1:1 (bramka Ma-
rek Czarnigowski).

Ostatecznie po zgromadzeniu 7 punktów zajęliśmy II miejsce 
w grupie i awansowaliśmy do ćwierćfinałów, w których zmie-
rzyliśmy się z drużyną OIRP Katowice. Mecz o awans do stre-
fy medalowej przegraliśmy 0:2 i zakończyliśmy udział w Mi-
strzostwach na miejscach 5-8.

Ostatecznie XVI Mistrzostwa wygrała drużyna OIRP Toruń, 
pokonując w finale OIRP Wrocław, a III miejsce zajęła drużyna 
OIRP Kielce, pokonując drużynę OIRP Katowice.
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Konkluzja jest mało pocieszająca (dla obecnych reprezen-
tantów), pomimo zdecydowanie lepszej gry taktycznej, 
osiągamy wynik analogiczny jak od 3 lat, czyli ocieramy się 
o  strefę medalową, po  raz kolejny rywalizując z drużynami, 
które co roku przywożą kilku aplikantów/”młodych” radców, 
którzy nie tylko na naukę czas poświęcają. W tym roku w dru-
żynie Katowic, praktycznie przez cały mecz grało (i to bardzo 

dobrze) 3 młodych adeptów naszego zawodu i niestety różni-
ca motoryczna była widoczna. Więc nie pozostaje nic innego 
jak zachęcać aplikantów naszej Izby lub radców do tej pory 
ukrywających swój talent do  rozpoczęcia / kontynuowania 
przygody z piłką nożną.

Radca Prawny 
Paweł Godlewski

Spotkanie Koordynatorów Edukacji Prawnej w Ministerstwie Sprawiedliwości

W dniu 25 kwietnia 2025 r. odbyło się w siedzibie Minister-
stwa Sprawiedliwości spotkanie Koordynatorów Edukacji 
Prawnej, którego celem było podsumowanie działań związa-
nych z poszerzeniem świadomości prawnej dzieci i młodzieży. 
Okręgową Izbę Radców Prawnych w Olsztynie reprezentował 
Radca Prawny Karol Litwiniuk, który koordynował działania 
na terenie naszego okręgu.

W ramach wspólnych akcji organizowanych w ramach Dnia 
Edukacji Prawnej, w których brali udział nasi przedstawiciele 
należy wspomnieć o spotkaniu ,,oko w oko” z przedstawicie-
lami zawodów prawniczych, które organizowane było w dniu 
14 marca 2025  r., w  Sali Konferencyjnej Sądu Rejonowego 
w Olsztynie. Nasz Izbę w powyższym spotkaniu reprezento-
wała Radca Prawny Anna Krawczyk oraz Radca Prawny Karol 
Litwiniuk. Ponadto, w dniu 12 marca 2025 r. na sali sądowej 
Sądu Rejonowego w Olsztynie odbyła się rozprawa, w  któ-
rej dzieci wcieliły się w role oskarżycieli, jak również obroń-
ców w procesie karnym. Rozprawa w sprawie zjedzenia Babci 
przez Wilka Szarego wywoływana wśród dzieci wielkie emocje 
i zarazem zaciekawienie, co z pewnością w sposób przystępny 
umożliwiło zapoznanie m.in. z zawodem Radcy Prawnego.

W tym miejscu należy zaznaczyć, że Okręgowa Izba Radców 
Prawnych w  Olsztynie wspiera wszelkie działania związane 
z poszerzeniem wiedzy prawniczej wśród dzieci i młodzieży.

Radca Prawny, Koordynator ds. edukacji prawnej
Karol Litwiniuk
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Piasek, piłka i prawnicy – czyli turniej dla tych, co w togach i w kąpielówkach

W sobotę 31 maja 2025 roku piasek w Krakowie nie służył je-
dynie do budowy zamków czy łapania promieni słońca – stał 
się areną emocjonujących starć, podbić, bloków i  – co  nie-
uniknione – drobnych okrzyków rozpaczy po nieudanych ser-
wisach. 

Wszystko za  sprawą Turnieju Siatkówki Plażowej o  Puchar 
Dwóch Dziekanów, zorganizowanego przez Okręgową Radę 
Adwokacką w Krakowie (ORA) oraz Okręgową Izbę Radców 
Prawnych w Krakowie (OIRP).

W turnieju udział wzięło 12 drużyn, złożonych z prawników, 
aplikantów zawodów prawniczych oraz  – jak wieść niesie – 
kilku „ukrytych talentów” siatkarskich, których  powołania 
do kadry narodowej rozważane są co najmniej od wczoraj.

Olsztyńska inwazja – z piaskiem im do twarzy. Wśród uczest-
ników szczególną furorę zrobiły dwie pary z odległego, ale jak 
się okazuje – siatkarsko doskonale przygotowanego – Olszty-
na. Obydwie pary wygrały wszystkie mecze w swoich grupach, 
następnie ćwierćfinały i awansowały do „strefy medalowej”.

OIRP na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim – spotkanie ze studentami prawa 

W  ramach III Tygodnia Akademickiego na  Wydziale Prawa 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w  Olsztynie mieli-
śmy przyjemność spotkać się ze studentami kierunku prawo 
i porozmawiać o naszej pracy, doświadczeniach i ścieżce za-
wodowej radcy prawnego.

Spotkanie otworzyła Dziekan Wydziału Prawa prof. dr  hab. 
Krystyna Szczechowicz, której  serdecznie dziękujemy za za-
proszenie oraz możliwość uczestnictwa w tym ważnym wy-
darzeniu. Izbę reprezentowali:

•	 Dziekan Rady OIRP w Olsztynie – mec. Michał Korwek

•	 Wicedziekan Rady OIRP w Olsztynie  
– mec. Marta Alicja Kawula

•	 Aplikanci radcowscy – Zuzanna Szulborska  
i Szymon Dwórznik

W trakcie spotkania opowiedzieliśmy studentom o zadaniach 
i roli samorządu radców prawnych, przebiegu aplikacji, możli-
wościach zawodowych oraz codziennych wyzwaniach naszej 
profesji. Była to  również świetna okazja do bezpośredniego 
dialogu i odpowiedzi na liczne pytania studentów.

Cieszymy się z rosnącego zainteresowania aplikacją radcow-
ską i mamy nadzieję, że wielu z obecnych uczestników zasili 
w przyszłości szeregi naszej Izby.

Dziękujemy za ciepłe przyjęcie i inspirujące spotkanie.
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Relacja ze szkolenia w Albanii – 22-29 maja 2025 r.

W dniach od  22 do  29 maja 2025 rku obyło się długo wy-
czekiwane wyjazdowe szkolenie zagraniczne zorganizowane 
przez  OIRP w  Olsztynie. Miejscem szkolenia była miejsco-
wość Golem, położona na  wybrzeżu morza Adriatyckiego 
w Albanii. Sześćdziesięciu uczestników szkolenia zostało za-
kwaterowanych w hotelu Grand Blue Fafa*****.

Organizatorzy szkolenia zapewnili uczestnikom cztery wy-
kłady, których  tematem były: „Urlopy wypoczynkowe 
oraz  usprawiedliwianie nieobecności w  pracy”, „Rozwiązy-
wanie umów o pracę – zagadnienia materialne i procesowe” 
– wykładowca r.pr. Karol Siergiej; „Rozwód w praktyce sądo-
wej”, „Zmiana płci”, „Ubezwłasnowolnienia” – wykładowca 
SSO w Płocku Małgorzata Tetkowska. 

Para nr 1 w składzie Kamil Kołodziejczak/Jakub Goerick, zdo-
była zaszczytne 2. miejsce, przegrywając w finale po niezwy-
kle wyrównanym meczu z parą z Krakowa, która – jak żarto-
wano – “miała lepszą znajomość tutejszego piasku”.

Para nr 2 w składzie Marcin Walerzak/Mateusz Piotrowski na-
tomiast wywalczyła 4. miejsce, po pasjonującym boju o brąz, 
w którym decydujący był nie wynik, lecz to, kto wytrzymał 
dłużej bez okularów przeciwsłonecznych.

Kto wygrał? Kto przegrał? Kto się dobrze bawił?

Zwycięzcami zostali – oprócz pary krakowskiej, która  z nie-
skrywaną dumą przyjęła złote medale (podobno przez chwi-
lę próbowali się z  nimi kąpać w Wiśle) – wszyscy uczestni-
cy. Bo jak się okazuje, nawet przedstawiciele tak poważnych 
zawodów jak adwokaci czy  radcowie prawni potrafią przy-
wdziać strój sportowy i  z  uśmiechem (oraz  spoconym czo-
łem) walczyć o każdą piłkę.

Turniej stanowił doskonałe przetarcie przed  Ogólnopolską 
Spartakiadą Prawników, odbywającą się w  Szczyrku od  18 
do 21 września 2025 r., na którą organizatorzy również ser-
decznie zapraszali.

Radca prawny 
Kamil Kołodziejczak
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Wykładowcom serdecznie dziękujemy za przygotowanie bar-
dzo ciekawych wykładów oraz przekazanie nam cennej wie-
dzy i swoich doświadczeń.

Czas wolny uczestnicy spędzali na  zwiedzaniu nie  tylko Al-
banii (Tirana, Kruja, Berat, Durres), lecz  również sąsiedniej 
Macedonii Północnej (Ochryd) i Kosowa (Prisztina i Prizren). 
Położenie hotelu sprzyjało nie tylko malowniczym spacerom 
po ciągnącej się przez kilka kilometrów promenadzie, ale tak-
że porannemu joggingowi oraz morskim kąpielom. 

Oczywiście odwiedzaliśmy także miejscowe kafejki i restau-
racje w poszukiwaniu lokalnych specjałów. Było przepysznie!

Czwartek to  czas powrotu do  domu. Miło było patrzeć 
na uśmiechnięte twarze uczestników szkolenia, choć za każ-
dym razem słychać glosy, że szkolenie tak szybko się skoń-
czyło. Ale przecież kolejne szkolenie zagraniczne już za rok!

Radca prawny
Marta Alicja Kawula

Zgromadzenie sprawozdawcze OIRP 
w Olsztynie – 10 czerwca 2025 r.

W dniu 10 czerwca 2025 roku odbyło się̨ coroczne zgroma-
dzenie sprawozdawcze OIRP w Olsztynie.

Zgromadzenie otworzył Dziekan OIRP  r.pr. Michał Korwek. 
Na  Przewodniczącego Zgromadzenia została wybrana  r.pr. 
Marta Kawula, na  Zastępcę̨ Przewodniczącego  r.pr. Piotr 
Marciniak, a na Sekretarza r.pr. Sławomir Kamrowski. Prezy-
dium pełniło również̇ funkcję Komisji wniosków i uchwał.

Podczas Zgromadzenia zostały podjęte uchwały w sprawie:

•	 zatwierdzenia sprawozdań organów samorządu za 2024 
rok, w tym sprawozdania z działalności Rady, sprawoz-
dania Rady z wykonania budżetu, sprawozdania Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej, sprawozdania Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego oraz sprawozdania Rzecznika Dyscypli-
narnego.

•	 zatwierdzenia preliminarza budżetowego na 2025 rok,

•	 zatwierdzenia planu pracy na 2025 rok.

Wszystkie uchwały podjęto jednogłośnie. Żaden z delegatów 
nie zgłosił innych wniosków.
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Serdecznie dziękuję delegatom za udział w zgromadzeniu, a także za poparcie dla działalności organów naszego samorządu 
wyrażone w wynikach głosowania nad uchwałami.

Dziekan OIRP 
Michał Korwek

Wizyta Dziekana OIRP w Brukseli

Delegacja części członków Prezydium Krajowej Izby Radców 
Prawnych oraz  większość Dziekanów Okręgowych Izb Rad-
ców Prawnych zakończyła dwa dni intensywnych spotkań 
w Brukseli. Podczas rozmów z przedstawicielami Komisji Eu-
ropejskiej, Parlamentu Europejskiego i Rady Adwokatur i Sto-
warzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) omawiano m.in :
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•	 współpracę z KIRP

•	 wykorzystanie sztucznej inteligencji w pracy prawników ,

•	 reformę prawa cywilnego i upadłościowego,

•	 tzw. 28. reżim prawny,

Konwencję Rady Europy o ochronie zawodu prawnika, temat 
finansowania szkoleń dla wszystkich zawodów prawniczych.

W  spotkaniach OIRP w  Olsztynie reprezentował Dziekan 
Rady – r. pr. Michał Korwek.

Wizyta miała również na  celu zapoznanie się z  organizacją 
przedstawicielstwa KIRP w Brukseli.

Uroczyste ślubowanie radców 
prawnych – 25 czerwca 2025 r.
W  dniu 25 czerwca 2025 roku w  Kuźni Społecznej w Olsz-
tynie odbyło się̨ uroczyste ślubowanie 30 nowych radców 
prawnych, którzy w  kwietniu tego roku złożyli z  wynikiem 
pozytywnym egzamin radcowski. Ślubowanie przyjął Dziekan 
OIRP Michał Korwek.

W wydarzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Egzaminacyj-
nej, w tym Przewodniczący, Sędzia NSA Zbigniew Ślusarczyk, 
oraz członkowie Rady OIRP w Olsztynie.

Wręczone zostały wyróżnienia osobom, które najlepiej zdały 
egzamin radcowski. Najlepszy wynik egzaminu uzyskał Pan 
Arkadiusz Rożek, któremu Dziekan OIRP ufundował togę rad-
cowską. Pozostali świeżo upieczeni radcowie otrzymali upo-
minki od wydawnictw prawniczych, Wolters Kluwer oraz CH 
Beck, które ufundowały bezpłatne dostępy do swoich aplika-
cji oraz bony rabatowe na zakup książek.
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Uroczystość była również okazją do podziękowań. Radca praw-
ny Cezary Jezierski, członek Rady OIRP, a także Prezes działają-
cego przy OIRP Ośrodka Mediacji Gospodarczych oraz Stałego 
Sądu Polubownego w latach 2009-2025 został uhonorowany 
okolicznościową statuetką za wieloletnią działalność na polu 
mediacji oraz na rzecz samorządu radcowskiego.

Jeszcze raz gratulując wszystkim nowym radcom prawnym 
zdobycia uprawnień́ zawodowych, zapraszamy do  udziału 
w  życiu samorządowym Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Olsztynie.

Dziekan OIRP 
Michał Korwek

XIII Piknik Radcowski

W sobotę, 5 lipca 2025 r., na terenie Hotelu Pirat w Olsztynie 
odbył się coroczny, już XIII Piknik Radcowski, zorganizowany 
z okazji Dnia Radcy Prawnego przez naszą Izbę oraz Funda-
cję „IUS”, który zgromadził licznie radców prawnych oraz ich 
rodziny i  przyjaciół. Tegoroczna edycja wydarzenia cieszyła 
się wyjątkowo dobrą frekwencją (ponad 160 uczestników), 
a pogoda dopisała – słoneczne niebo i przyjemna temperatu-
ra stworzyły idealne warunki do wspólnej zabawy i integracji.

Na  najmłodszych uczestników czekały liczne atrakcje – ko-
lorowe dmuchańce oraz gry i zabawy z animatorkami. Dzie-
ci z  radością korzystały z  przygotowanych niespodzianek, 
a  uśmiech nie  schodził im  z  twarzy przez  cały dzień. Każde 
z dzieci otrzymało pamiątkowy medal za udział w Pikniku.

Dorośli mogli wziąć udział w emocjonujących zawodach ka-
jakarskich o puchar Dziekana OIRP w Olsztynie, które odbyły 
się na jeziorze Ukiel, a także spróbować swoich sił w turnieju 
gry w bule. Rywalizacja była zacięta, ale przebiegała w duchu 
sportowej fair play i dobrej zabawy.
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Końcowe wyniki zawodów kajakarskich przedstawiają się na-
stępująco:

Kategoria – dwójki kobiet
I miejsce: Olga Malinowska, Monika Sugier II miejsce: Mariola 
Jakubiak, Katarzyna Pawłowska III miejsce: Iwona Dobkow-
ska, Agnieszka Laber

Kategoria – dwójki mieszane
I miejsce: Mariola Jakubiak, Rafał Pawłowski II miejsce: Patry-
cja Kurowska, Michał Korwek III miejsce: Olga Malinowska, 
Maciej Kamiński

Kategoria – jedynki mężczyzn
I miejsce: Rafał Pawłowski II miejsce: Tomasz Parys III miej-
sce: Michał Korwek

Kategoria – dwójki mężczyzn
I miejsce: Andrzej Cekiera-Pikuła, Maciej Kamiński II miejsce: 
Michał Korwek Lucjan Wiśniewski III miejsce: Tomasz Parys, 
Oliwier Parys

Najlepszą kajakarką została Olga Malinowska, a najlepszym 
kajakarzem Rafał Pawłowski.

Pierwszy turniej w bule wygrała drużyna „Italo disco” w skła-
dzie: Agata Głowacka, Marta Alicja Kawula, Bartosz Głowacki 
II miejsce zajęła drużyna „Motomece” w składzie: Iwona Do-
bkowska, Olga Malinowska, Maciej Kamiński III miejsce zaję-
ła drużyna „Michałki” w składzie: Patrycja Kurowska, Kamila 
Warcaba, Michał Korwek

Dekoracji zwycięzców dokonali: Dziekan OIRP w Olsztynie – 
Michał Korwek oraz Wicedziekan OIRP w Olsztynie – Marta 
Alicja Kawula. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzyma-
li pamiątkowe medale oraz  nagrody rzeczowe ufundowane 
przez OIRP w Olsztynie oraz wydawnictwo C.H. Beck.

Nie  zabrakło także wspólnej konsumpcji grillowanych spe-
cjałów, muzyki i  czasu na  rozmowy w  luźnej, piknikowej 
atmosferze. Piknik zakończył się po  godzinie 16, pozosta-
wiając uczestnikom wiele miłych wspomnień i  planów na  
kolejne spotkania.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za  obecność i  wspólnie 
spędzony czas.

Składamy serdeczne podziękowania naszemu partnerowi – 
Lexus Olsztyn, który  uświetnił tegoroczny Piknik Radcow-
ski swoją obecnością i imponującą prezentacją najnowszych 
modeli samochodów marki Lexus. Dzięki Państwa wsparciu 
uczestnicy wydarzenia mieli niepowtarzalną okazję z  bliska 
poznać wyjątkowy design, komfort i  innowacyjne rozwiąza-
nia technologiczne, z których słynie Lexus. 

Eleganckie modele przyciągały uwagę i wzbudzały ogromne 
zainteresowanie gości – zarówno pasjonatów motoryzacji, 
jak i tych, którzy dopiero planują swoją motoryzacyjną przy-
szłość.

Szczególne podziękowania kieruję do Kamili Korzeniewskiej, 
która pomogła w organizacji Pikniku, a także do Sławomira 
Matczaka – pomysłodawcy i sędziemu I turnieju w bule.

Do zobaczenia za rok!
Wicedziekan OIRP 

Marta Alicja Kawula
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Seniorzy wrócili z Krynicy Morskiej  
– już drugi raz!

W dniach 21 czerwca – 5 lipca 2025 roku odbył się turnus wy-
poczynkowy radców prawnych seniorów nad morzem w Kry-
nicy Morskiej (już drugi raz albowiem byliśmy tam już latem 
2024 roku).

W ośrodku „Delfin” blisko plaży, a jednocześnie blisko Zalewu 
Wiślanego spotkało się 81 radców prawnych – reprezentowa-
ne były następujące Okręgowe Izby Radców Prawnych: olsz-
tyńska, białostocka, warszawska, lubelska, kielecka, łódzka, 
katowicka, wałbrzyska, opolska, zielonogórska, wrocławska. 
Upalnej, w tym roku, pogody nie  było ale to  nam zupełnie 
nie przeszkadzało. Byliśmy na wyciecze w Gdańsku. 

Zwiedzaliśmy Elbląg i  pływaliśmy statkiem po  trawie. Pły-
nęliśmy statkiem do  Fromborka i  zwiedzaliśmy tamtejszą 
Katedrę. Pływaliśmy też statkiem po  Zalewie Wiślanym. 
Odwiedziliśmy słynny Przekop Wiślany i  ostatnią miejsco-
wość w  Polsce-Piaski, a  tam podziwialiśmy piękne widoki , 
z jednej strony na morze a z drugiej na Zalew Wiślany, z Góry 
Pirat i Wielbłądzi Garb. Były 2 ogniska z  muzyką na  żywo- 
a więc pieczenie kiełbasek i tańce… 

Pożegnalne piwko grupowo wypiliśmy w  Restauracji Nad-
morskiej, prowadzonej przez  naszą młodą koleżankę po  fa-
chu radcę prawną Martę Jankowską (z  Olsztyna zresztą). 
No i oczywiście były codzienne spacery nad morzem. Podzi-
wialiśmy piękne zachody słońca, a niektórzy nawet wschody. 
Spotykaliśmy się grupami większymi lub mniejszymi i rozma-
wialiśmy… żartowaliśmy… śpiewaliśmy. 

To  było piękne, towarzyskie spotkanie. Wszyscy zapisali się 
już na przyszły rok, A w tym roku niektórzy spotkają się jesz-
cze w październiku w Krynicy Zdroju.

Helena Oprzyńska-Pacewicz 
radca prawny 

 koordynator spotkania w Krynicy Morskiej
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Spływ Krutynią
W  dniach 6-7 września 2025  r. odbył się, 
po raz pierwszy w takiej formule, spływ ka-
jakowy po rzece Krutyni połączony ze szko-
leniem z zakresu prawa ochrony środowiska 
oraz  wizytą w  Ośrodku Edukacji Przyrodni-
czo-Kulturowej w  Krutyni. Bazą noclego-
wą była Stanica Turystyczna Krutynianka  
w Krutyni.

W  związku z  dynamicznie zmieniającą się 
prognozą pogody, trasa spływu była na bie-
żąco korygowana. Pierwotnie zakładaliśmy, 
że  pierwszego dnia popłyniemy z  miejsco-
wości Zgon przez  jezioro Mokre do Krutyni. 
Ostatecznie, korzystając z  wrześniowych 
promieni słonecznych, przepłynęliśmy od-
cinek z Krutyni do miejscowości Ukta, z go-
dzinną przerwą, wymuszoną przez  burzę, 
w  miejscowości Rosocha. Po  spłynięciu 
do Ukty, udaliśmy się do Ośrodka Edukacji 
Przyrodniczo-Kulturowej w  Krutyni, któ-
ry znajduje się w zabytkowej stodole w cen-
trum wsi Krutyń, gdzie zwiedziliśmy Izbę 
Przyrodniczą, Izbę Pamięci Karola Małłka 
oraz salę edukacyjną, a także wysłuchaliśmy 
informacji dotyczących funkcjonowania Ma-
zurskiego Parku Krajobrazowego. Odwiedzi-
liśmy też Ośrodek Rehabilitacji Bocianów, 
w którym na szczęście nie było już żadnego 
kuracjusza.

W  czasie kolacji grillowej w  Stanicy Kru-
tynianka, w  przerwie pomiędzy burzami, 
udaliśmy się na  wieczorny spływ łodziami 
„pychówkami”, podczas którego  mieliśmy 
okazję smażyć kiełbaski na  ognisku umiej-
scowionym na rzece.

Burze nie  opuszczały okolic Krutyni 
przez  całą noc, a  także niedzielnego przed-
południa. Choć w  niedzielę bardzo chcieli-
śmy przepłynąć dalsze odcinki rzeki, to  jed-
nak przegraliśmy z burzami i  intensywnymi 
opadami deszczu. Ale  nie  ma  tego złego, 
co by na dobre nie wyszło. Siedząc pod pa-
rasolami, układaliśmy plan przyszłorocz-
nego spływu kajakowego, który  z  dużym 
prawdopodobieństwem również odbędzie 
się po rzece Krutyni i na który serdecznie już 
dziś Państwa zapraszamy.

Marta Alicja Kawula 
Wicedziekan OIRP Olsztyn
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